АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.04.2021                                                                                                                  № 10

                                                            п. Алейский

О проведении мероприятий

по весенней санитарной

очистке и благоустройству

территорий населенных

пунктов Алейского сельсовета

 В связи с наступлением весеннее – летнего периода и необходимостью

проведения работ по благоустройству территорий населенных пунктов

сельсовета,  п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить план мероприятий по весенней санитарной очистке и

благоустройству территорий населенных пунктов Алейского сельсовета

(прилагается).

Глава сельсовета                                                                                           А.А. Середа

                                                                                    УТВЕРЖДЁН

                                                                                     постановлением Администрации

                                                                                     Алейского сельсовета

                                                                                    от  09.04.2021 № 10

                                                                        П Л А Н

      мероприятий по весенней санитарной очистке и благоустройству

                         территорий   населенных пунктов сельсовета

№

п/

п

 Наименование    мероприятия     Сроки

  исполнения

Ответственные за

исполнение

 1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1 Провести совещание с руководителями

учреждений соцкультбыта по вопросу

благоустройства территории.

   до 17.04

А.А. Середа

2 Объявить каждую пятницу недели санитарным

днём по уборке территорий: личных подворий,

учреждений соцкультбыта, производственных

участков.

Постоянно

Администрация

сельсовета

3 Предложить руководителям организаций,

крестьянских (фермерских) хозяйств,

индивидуальным предпринимателям   провести

организационную работу среди трудовых

коллективов, разработать и осуществить

конкретные мероприятия, предусмотрев в них

выполнение работ по ремонту фасадов зданий,

ограждений, очистку территории

производственных участков от мусора (навоза),

уборку разрушенных не подлежащих

восстановлению зданий и сооружений, вырубку

сухих деревьев, обрезку деревьев и кустарников,

посадку зеленых насаждений и разбивку

цветочных клумб.

до 17.04

Администрация

сельсовета

4 Рекомендовать жильцам частных домов

обеспечить качественную и своевременную

уборку уличных и дворовых территорий, а также

территорий, прилегающих ко двору по длине

занимаемого участка, включая перекресток, если

участок  является угловым, в ширину – с

середины улицы,  а при односторонней застройке

– на всю ширину проезжей части.

Апрель - май

Администрация

сельсовета, депутаты

сельсовета

5 Рекомендовать депутатам, заведующим ФАП

поселков, женсовету усилить контроль за

санитарным состоянием поселков.

Постоянно

Администрация

сельсовета

6 Подготовить и вручить письма руководителям

учреждений, организаций, крестьянских

(фермерских) хозяйств, индивидуальным

предпринимателям о проведении мероприятий по

благоустройству поселков сельсовета

до 17.04

Администрация

сельсовета

 2. МЕРОПРИЯТИЯ ПО

БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ

СЕЛЬСОВЕТА

  поселок АЛЕЙСКИЙ

1 Уборка и очистка мусора бесхозяйных

территорий в поселке,  вырубка сухих деревьев.

постоянно Администрация

сельсовета

2 Ликвидация несанкционированных свалок в

черте посёлка

постоянно Администрация

сельсовета

3 Уборка и очистка территории. Планировка

дорожного полотна, прилегающего  к магазинам,

вырубка клёнов.

 Апрель - июнь

ПО «Алейторг», ИП

Сизова Г.В.,

Рослякова Е.В.,

Трунова О.В.

4 Уборка и очистка территорий производственных

баз. Вырубка деревьев.

 ИП главы КФХ

Никифоров Д.Н.,

Товмасян Р.Г.

5 Планировка поселковых дорог. Май- июнь Администрация

сельсовета

6 Благоустройство территории памятника

погибшим в ВОВ.

постоянно Шамрина Н.П.

7 Борьба с сорной растительностью постоянно Администрация

сельсовета

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСОВЕТА

1 Весенняя очистка территории сельсовета и

стадиона от  мусора

апрель Глава сельсовета

2 Побелка цоколя,  бордюр   Май

3 Разбивка и оформление цветочных клумб возле

здания сельсовета, высадка

цветов

Май

4 Ремонт крыльца здания сельсовета июнь

                         СДК

1 Весенняя уборка территории СДК апрель Ермоленко Е.П.

2 Побелка цоколя здания СДК Май

3 Вырубка клёнов, подрезка деревьев вдоль

дороги. Побелка деревьев

Май

                        ФАП

1 Весенняя уборка территории ФАП апрель   Кулешова О.И.

2 Побелка здания ФАП Май

3 Вырубка клёнов, подрезка деревьев вдоль дороги

Май-июнь

                         ШКОЛА,  ДЕТСАД

1 Весенняя уборка территории школы, детсада  и

вывоз мусора

Апрель-май

Шамрина Н.П.

Шайхутдинова С.А

2 Побелка деревьев Май

3 Разбивка и оформление цветочных клумб,

посадка цветов

Май

   ООО « Теплосеть +»

1 Уборка территории  котельной, вывоз шлака Апрель- май     Воронков А.Н.

2.   Вырубка клёнов  около котельной Май

   посёлок  ПЕРВОМАЙСКИЙ

1  Уборка и очистка  бесхозяйных территорий

поселка, вырубка сухих деревьев

постоянно

Администрация

сельсовета

2 Ликвидация несанкционированных свалок в

черте  и за чертой поселка

постоянно Администрация

сельсовета

3 Уборка и очистка территории производственной

базы.

Апрель-май ООО «Сибирь»

4 Уборка территории магазина, вырубка клёнов в

радиусе  10м от здания магазина

Апрель -май

ПО «Алейторг»

5  Борьба с сорной растительностью            постоянно Администрация

сельсовета

6  Благоустройство территории памятника

погибшим в Вов

постоянно Горелкина И.Н.

7 Уборка и очистка территории школы от мусора Апрель - май Администрация

сельсовета

                         ФАП

1 Очистка территории от мусора, вывоз шлака  Апрель-май Распопова А.А.

2 Вырубка клёнов. Май-июнь

3 Разбивка и оформление клумб. май

    СЕЛЬСКИЙ КЛУБ

1 Уборка территории клуба Апрель- май Долженкова А.Н.

2 Вырубка клёнов   и подрезка кустарников Май- июнь

3 Разбивка и оформление клумб. Май

 село МАЛАХОВО

1

Уборка и очистка  бесхозяйных территорий  села,

ликвидация несанкционированных свалок в черте

села

постоянно

Администрация

сельсовета

2 Уборка и очистка территории магазина

Апрель-май ПО «Алейторг»

3 Уборка и очистка территории производственной

базы.

Апрель-май ООО «Трансхим»

4 Уборка и очистка территории мастерской,

складов, животноводческого комплекса

Апрель-май ООО «им. Энгельса»

5  Борьба с сорной растительностью            постоянно Администрация

сельсовета

  ФАП, БИБЛИОТЕКА, КЛУБ

1 Уборка территории, вывоз мусора Апрель-май Цыброва Г.П.,

Гайбель Н.В.

Бредихина О.В.

2 Разбивка цветочных клумб  май

3 Благоустройство территории памятника

погибшим в ВОВ

постоянно Гайбель Н.В.

        поселок  ОКТЯБРЬСКИЙ

1 Уборка и очистка бесхозяйных территорий

поселка, вырубка сухих деревьев

Апрель -  май Администрация

сельсовета

2 Ликвидация несанкционированных свалок в

черте и за чертой поселка

постоянно

Администрация

сельсовета

3

Уборка территории  магазина от мусора  Апрель - май ПО «Алейторг»

4 Ремонт дорог в поселке Июль- август Администрация

сельсовета

6 Уборка и очистка территории школы от мусора Апрель- май Администрация

сельсовета

2 Благоустройство территории памятника

погибшим в ВОВ

постоянно  Швенк А.А.

3 Борьба с сорной растительностью постоянно Администрация

сельсовета

        СПК « НИВА»

1 Уборка территории конторы, мастерской,

нефтебазы, складов, животноводческого

комплекса

Апрель- май

Швенк А.А.

2 Вырубка клёнов на подведомственной

территории

Май-июнь

3 Разбивка и оформление  цветочных клумб возле

здания конторы

Май

4 Планировка территории мастерской и

животноводческого комплекса

Май-июнь

5 Очистка и уборка  территории бывшего здания

клуба от мусора, вырубка деревьев

 Май-июнь

 поселок МАМОНТОВСКИЙ

1 Уборка и очистка бесхозяйных территорий

поселка, вырубка сухих деревьев

Апрель -  май Администрация

сельсовета

2 Уборка территории столовой и производственной

базы

Апрель- май ООО «Агрос»

3 Планировка дороги до школьной остановки май Администрация

сельсовета

4 Уборка территории памятника погибшим в ВОВ постоянно Жигунова Е.Н.

5 Борьба с сорной растительностью постоянно Администрация

сельсовета